
Z OBSAHU
2  G -С о- а М

str. 18: Rady, tipy, nápady „Lidé tyto
stránky rádi čtou a jsou s nimi spokojeni," říká 
člen redakční rady Jiří Zatloukal. I my jsme 
spokojeni, že se nám povedlo uhodit hřebík na 
hlavičku tím, že jsme v časopise vytvořili prostor 
pro vaše poznatky z karavanistické praxe. Díky 
za ně a přispívejte dál.

str. 42: Legoland
Jen asi 30 kilometrů 
směrem do dánského vnitro
zemí od sjezdu z hlavního 
dálničního tahu E45 u města 
Vejle leží malé městečko 
Billund. Kdyby nebylo staveb
nice Lego, jen sotva by bylo 
každý měsíc cílem tisíců 
turistů z celé Evropy. ^
Na své si zde bez pochyby 
přijdou rovněž dospělí 
každého věku a do
konce i ti, kteří o Legu ^  
v životě neslyšeli.

Stř. 32: Ultraseal Za vynálezce pneu
matiky je považován skotský veterinář John Boyd 
Dunlop.Ten se podle historických pramenů 
nemohl dívat na to, jak jeho desetiletý syn trpí 
při jízdě na tříkolce po kamenitém dvoře. Dostal 
nápad a ze zahradní hadice slepil první duši.

str. 50: Za okny je Kanada Vypůjče
nou alkovnou Tioga s motorem Ford vyrážíme 
brzy ráno na dlouhou cestu napříč Kanadou až 
kTichému oceánu. ZToronta, největšího kanad
ského města s více než čtyřmi miliony obyvatel, 
nás na jeho okraj vyvedl svou Toyotou kamarád 
John, abychom dále již pokračovali sami.

str. 38: Pronájmy aut Převzetí na letišti 
většinou funguje tak, že vyjdete z celního prosto
ru se zavazadlem až před halu, kam přijíždí v pra
videlných intervalech zdarma autobus či mikro
bus z půjčovny, který je zřetelně označen logem 
konkrétní půjčovny (Alamo, Dollar, National).

S tf. 64: Kempy Camping Country 
v Hlubokých Mašůvkách je něco mezi kovboj
ským corralem a kouzelnickou zahradou. Za dře
věnou ohradou objevíte nejen pasoucí se koně, 
ale i břečťanem porostlou chaloupku, keramic
kou ježibabu nebo vyřezávaného vodníka.


